
Ente Acque della Sardegna

Ente Abbas de Sardigna

Il Direttore del Servizio Gestione Nord

Determinazione n° 209 del
07 Di C. 1017

Oggetto : Fornitura di: "Attuatori per organi di sezionamento "Canale Sinistra Tirso-'
Affidamento diretto (Art. 36 comma 2° lettera a ) del D.Lgs. n° 50/2016)
Importo
Ditta Costruzioni Meccaniche Legnanesi S.r.l.
Impegno di spesa capitolo U1.03.19.03/2017 (Manutenzione ordinaria delle opere del
SIMR SGN)
CIG ZE62120650 RUP Geom. Roberto Salis

VISTA la L.R. 06 .12.2006 n° 19 che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa in Ente

acque della Sardegna;

VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della

Regione n . 67 del 15.06.2015;

VISTA la L.R. 13 .11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del

relativo personale;

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione , bilancio e contabilità della Regione

Sardegna;

Visto il D .Igs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Igs. n . 126/2014, recante disposizioni in

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni , degli enti

locali e dei loro organismi;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 26/36 del 30 .05.2017 avente ad oggetto nulla

osta all 'immediata esecutività della deliberazione dell'Amministratore Unico dell 'Enas n. 24 del 16

maggio 2017 concernente l'approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019 e Bilancio

di previsione di cassa 2017;

VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n. 35 del 31 .08.2016 con la quale le funzioni di

Direzione del Servizio Gestione Nord sono state conferite al dirigente dell'Ente ing . Libero Ferreri

a decorrere dal 01.09.2016 e per un quinquennio;

Premesso che:

Il Servizio Gestione Nord è preposto alla gestione del Canale adduttore Sx Tirso (2C.C1)
del sistema idrico multisettoriale;

Per la corretta gestione del Canale ed il regolare approvvigionamento delle utenze sono
presenti nell 'opera di presa e lungo linea dei sezionamenti con paratoie motorizzate;

Alcuni sezionamenti non hanno regolare esercizio a causa del fuori servizio degli attuatori
e/o dei gruppi riduttori ed è pertanto indispensabile procedere alla sostituzione delle
apparecchiature non più funzionanti;

Considerato che:

Le apparecchiature attualmente installate nei sezionamenti del Canale Sx Tirso sono
fornite dalla Ditta Costruzioni Meccaniche Legnanesi S.r.l, e pertanto è necessario
acquistare i componenti di ricambio dalla suddetta Ditta;



Segue determinazione

Vista:

2
Pag. n°

n d l 07 DI C, 2017

L'offerta n. 2017-1440 REV1 del 23 .11.2017 (prot. Enas n. 26376 del 01.12.2017)
elaborata dalla ditta Costruzioni Meccaniche Legnanesi S.r.l., Via del Brugo , 5 - 20025
Legnano per un importo di E. 15.567,25 oltre IVA per l'acquisto di n . 5 attuatori elettrici
serie D120 -E-160 e n. 2 attuatori elettrici serie D249-E-80 tutti completi di accessori
come da offerta;

capitolo U1.03.19.03/2017 (Manutenzione ordinaria delle opere del SIMR SGN);

DETERMINA

1. di affidare alla Ditta Costruzioni Meccaniche Legnanesi S.r.l., Via del Brugo, 5 - 20025
Legnano, la fornitura di n. 5 attuatori elettrici serie D120-E-160 e n. 2 attuatori elettrici serie
D249-E-80 completi di accessori, il tutto come specificato nell'offerta n. 2017-1440 REV1 del
23.11.2017 (prot. Enas n. 26376 del 01.12.2017);

2. di impegnare a favore della ditta Costruzioni Meccaniche Legnanesi S.r.l., Via del Brugo, 5 -

Importo Capitolo
U1.03.19.03/17 (Manutenzione ordinaria delle
opere del SIMR SGN);

3.424,80 U1.10.14.18/17 (IVA sugli acquisti e versamento
all'Erario)

necessaria per la stipula del contratto per la fornitura di n. 5 attuatori elettrici serie D120-E-160
e n. 2 attuatori elettrici serie D249-E-80 tutti completi di accessori come da offerta;

3. di incaricare il Geom. Roberto Salis quale Responsabile dell'esecuzione del contratto di
fornitura n. 5 attuatori elettrici serie D120-E-160 e n. 2 attuatori elettrici serie D249-E-80 tutti
completi di accessori;

4. di trasmettere copia della presente al Servizio Appalti e Contratti per gli adempimenti di
competenza.

La presente det erminazione è da inserire nell'elenco da pubblicarsi ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. n°
33/2013"
La presente determinazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo
preventivo, di cui all'art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva.

Servizio Gestione Nord
Il Direttore

Ing, Lib; r Ferr

Spazio riservato al Servizio Ragioneria

4 0 A00 3.,t l 9
C12,409

t9.o
/

3y ,21


